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Zopiclonum

Veiligheidsinformatieblad
volgens Verordening (EG) nr. 453/2010
Datum van uitgave: 29/07/2015 Datum herziening:
Versie: 1.0

RUBRIEK 1: Identificatie van de stof of het mengsel en van de

vennootschap/onderneming

1.1. Productidentificatie

Productvorm . Stof

Stofnaam . Zopiclonum

EG nr : 256-138-9

CAS-nr : 43200-80-2

Productcode : 900817

Synoniemen : Somnol, Zimovane, Limovane, Amoban, Imovane, Sopivan, Ximovan
Productgroep : Grondstof

1.2. Relevant geidentificeerd gebruik van de stof of het mengsel en ontraden gebruik

1.2.1. Relevant geidentificeerd gebruik
Hoofdgebruikscategorie : Farmaceutische industrie
Gebruik van de stof of het mengsel . Actief bestanddeel voor de aanmaak van pharmaceutische producten

1.2.2. Gebruiksvormen waarvan wordt afgeraden
Geen aanvullende informatie beschikbaar

1.3. Details betreffende de verstrekker van het veiligheidsinformatieblad

Duchefa FARMA BV

A. Hofmanweg 71

2031BH Haarlem - Nederland

T +31(0)23-5319093 - F +31(0)23-5318027
info@duchefa.com - www.duchefa.com

1.4. Telefoonnummer voor noodgevallen

Land Organisatie/Bedrijf Adres Noodnummer
Nederland Nationaal Vergiftigingen Informatie Huispostnummer +31 30 274 88 88
Centrum B.00.118 (Uitsluitend bestemd
PO Box 85500 om professionele
3508 GA Utrecht hulpverleners te
informeren bij acute
vergiftigingen)
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Veiligheidsinformatieblad
volgens Verordening (EG) nr. 453/2010

RUBRIEK 2: Identificatie van de gevaren

21. Indeling van de stof of het mengsel

Indeling conform Verordening (EG) Nr. 1272/2008 [CLP]

Acute Tox. 4 (Oral)

Acute Tox. 4 (Dermal)

Acute Tox. 4 (Inhalation:gas)
Eye Irrit. 2

Repr. 2

Aquatic Chronic 2

H302
H312
H332
H319
H361f
H411

Volledige tekst van de H-zinnen: zie rubriek 16

Indeling volgens Richtlijn 67/548/EEG [DSD] of 1999/45/EG [DPD]

Voortpl.Cat.3; R62
Xn; R20/21/22

Xi; R36/37/38

N; R51/53

Volledige tekst van de R-zinnen: zie rubriek 16

2.2 Etiketteringselementen

Etikettering conform Verordening (EG) Nr. 1272/2008 [CLP]

Gevarenpictogrammen (CLP)

Signaalwoord (CLP)
Gevarenaanduidingen (CLP)

Veiligheidsaanbevelingen (CLP)

1

GHSO07 GHS08 GHS09

: Waarschuwing
: H302+H312+H332 - Schadelijk bij inslikken, bij contact met de huid en bij

inademing

H319 - Veroorzaakt ernstige oogirritatie

H361f - Wordt ervan verdacht de vruchtbaarheid te schaden

H411 - Giftig voor in het water levende organismen, met langdurige
gevolgen

: P261 - Inademing van stof vermijden

P301+P312 - NA INSLIKKEN: bij onwel voelen een ANTIGIFCENTRUM of
een arts raadplegen

P305 - BIJ CONTACT MET DE OGEN:

P351 - Voorzichtig afspoelen met water gedurende een aantal minuten
P304+P340 - NA INADEMING: het slachtoffer in de frisse lucht brengen en
laten rusten in een houding die het ademen vergemakkelijkt

P302+P352 - BIJ CONTACT MET DE HUID: met veel water en zeep
wassen
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Zopiclonum

Veiligheidsinformatieblad
volgens Verordening (EG) nr. 453/2010

2.3. Andere gevaren

Nadelige fysisch-chemische,
gezondheids- en milieueffecten

: Schadelijk voor het centraal zenuwstelsel.

RUBRIEK 3: Samenstelling en informatie over de bestanddelen

3.1. Stof
Naam : Zopiclonum
CAS-nr : 43200-80-2
EG nr : 256-138-9
Naam Productidentificatie % Indeling in de zin van Indeling conform
Richtlijn 67/548/EEG Verordening (EG) Nr.
1272/2008 [CLP]
Zopiclonum (CAS-nr) 43200-80-2 98,5 - Voortpl.Cat.3; R62 Acute Tox. 4 (Oral), H302
(EG nr) 256-138-9 100,5 Xn; R20/21/22 Acute Tox. 4 (Dermal), H312

Xi; R36/37/38
N; R51/53

Acute Tox. 4 (Inhalation:gas),
H332

Eye Irrit. 2, H319

Repr. 2, H361f

Aquatic Chronic 2, H411

Volledige inhoud van de R- en H-zinnen: zie rubriek 16

3.2. Mengsel
Niet van toepassing

RUBRIEK 4: Eerstehulpmaatregelen

4.1.
EHBO algemeen
EHBO na inademing

EHBO na contact met de huid
EHBO na contact met de ogen

EHBO na opname door de mond

4.2.
Symptomen/letsels na inademing

Symptomen/letsels na contact met de

huid

Symptomen/letsels na contact met de

ogen

Symptomen/letsels na opname door

de mond

4.3.
Geen aanvullende informatie bes

Beschrijving van de eerstehulpmaatregelen

: Nooit bij een bewusteloze persoon iets toedienen via de mond.

: Het slachtoffer in de frisse lucht brengen en laten rusten in een houding die
het ademen vergemakkelijkt. Bij onwel voelen een ANTIGIFCENTRUM of
een arts raadplegen. Indien nodig zuurstof toedienen of kunstmatige

ademhaling toepassen.

: Voorzichtig wassen met veel water en zeep. Onmiddellijk een
ANTIGIFCENTRUM of een arts raadplegen.

: Spoel onmiddellijk de ogen grondig met water gedurende minstens 15

minuten.

: Onmiddellijk een ANTIGIFCENTRUM of een arts raadplegen. De mond
spoelen. Niet laten braken.

Belangrijkste acute en uitgestelde symptomen en effecten

. Duizeligheid. Irritatie van de luchtwegen en andere slijmvliezen. Pijnlijke

keel.

chikbaar

: Roodheid, pijn.

: Roodheid, pijn. Tranenvloed.

: Hoofdpijn. Braken. Bewusteloosheid. Misselijkheid.

Vermelding van de vereiste onmiddellijke medische verzorging en speciale behandeling

29/07/2015
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Zopiclonum

Veiligheidsinformatieblad
volgens Verordening (EG) nr. 453/2010

RUBRIEK 5: Brandbestrijdingsmaatreg

5.1. Blusmiddelen

Geschikte blusmiddelen : droog chemisch poeder, alcoholbestendig schuim, koolstofdioxide (CO2).

Ongeschikte blusmiddelen : Gebruik geen sterke waterstraal.

5.2. Speciale gevaren die door de stof of het mengsel worden veroorzaakt

Brandgevaar : De dampen zijn zwaarder dan de lucht en kunnen zich langs de vloer
verspreiden. Bij brand zijn gevaarlijke dampen aanwezig.

Gevaarlijke ontledingsproducten in : Vrijkoming van giftige en irriterende gassen.

geval van brand

5.3. Advies voor brandweerlieden

Bescherming tijdens brandbestrijding : Brandzone niet betreden zonder geschikte veiligheidsuitrusting, inclusief
adembhalingsbescherming.

RUBRIEK 6: Maatregelen bij het accidenteel vrilkomen van de stof of het mengsel
6.1. Persoonlijke voorzorgsmaatregelen, beschermde uitrusting en noodprocedures

6.1.1. Voor andere personen dan de hulpdiensten

Beschermingsmiddelen : Draag een aanbevolen persoonlijke veiligheidsuitrusting.
Noodprocedures . Alleen bevoegd personeel uitgerust met geschikte beschermende kleding
mag ingrijpen.

6.1.2. Voor de hulpdiensten

Beschermingsmiddelen : Adembescherming dragen. Beschermende handschoenen. Draag geschikte
beschermende kleding en een beschermingsmiddel voor de ogen/het
gezicht.

6.2. Milieuvoorzorgsmaatregelen
Niet in de riolering of openbare wateren laten wegstromen.

6.3. Insluitings- en reinigingsmethoden en -materiaal
Voor insluiting . Stofontwikkeling vermijden. Zorg voor een adequate ventilatie.
Reinigingsmethodes : Opnemen met een inert absorberend materiaal (bijvoorbeeld zand, zaagsel,

universeel bindmiddel, silica gel). Gescheiden van ander materiaal bewaren.
Dit product en de verpakking ervan moeten op een veilige manier verwijderd
worden in overeenstemming met de lokale wetgeving.

6.4. Verwijzing naar andere rubrieken
Verwijzing naar andere rubrieken (8, 13).

RUBRIEK 7: Hantering en opslag

71. Voorzorgsmaatregelen voor het veilig hanteren van de stof of het mengsel

Voorzorgsmaatregelen voor het veilig : Alleen toegankelijk voor kundig personeel. Contact met de huid en de ogen
hanteren van de stof of het mengsel vermijden.

Hygiénische maatregelen : Na hantering van dit product altijd handen wassen. Verontreinigde
werkkleding mag de werkruimte niet verlaten.
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Zopiclonum

Veiligheidsinformatieblad
volgens Verordening (EG) nr. 453/2010

7.2. Voorwaarden voor een veilige opslag, met inbegrip van incompatibele producten

Opslagvoorwaarden : In goed gesloten verpakking bewaren. Op een droge plaats bewaren. Op
een goed geventileerde plaats bewaren. In gesloten verpakking bewaren.

Incompatibele materialen . Rechtstreeks zonlicht. Ontstekingsbronnen.

Opslagtemperatuur :15-25°C

7.3. Specifiek eindgebruik
Farmaceutische industrie.

RUBRIEK 8: Maatregelen ter beheersing van blootstelling/persoonlijke bescherming

8.1. Controleparameters

Aanvullende informatie : <0.01 mg/m3/8h

8.2. Maatregelen ter beheersing van blootstelling

Passende technische maatregelen : Hanteren in overeenstemming met goede industriéle hygiéne- en
veiligheidspraktijken. Technische maatregelen en geschikte werkprocedures
zouden prioriteit moeten hebben boven het gebruik van persoonlijke
beschermingsmiddelen.

Bescherming handen : Chemisch resistente handschoenen (volgens de Europese standaardnorm
NF EN 374 of equivalent)

Oogbescherming : Veiligheidsbril (volgens Europese standaard EN 166 of vergelijkbaar)

Bescherming van de huid en het : Beschermende kleding (met gesloten kraag en mouwen)

lichaam

Bescherming luchtwegen : Stofmasker met filtertype P3

RUBRIEK 9: Fysische en chemische eigenschappen

9.1. Informatie over fysische en chemische basiseigenschappen

Fysische toestand : Vaste stof

Voorkomen . Kristallijn poeder.

Molecuulmassa : 388,8 g/mol

Kleur : wit tot lichtgeel.

Geur : Geurloos.

Geurgrens : Geen gegevens beschikbaar

pH : Geen gegevens beschikbaar

Relatieve verdampingssnelheid . Geen gegevens beschikbaar

(butylacetaat=1)

Smeltpunt : 177 °C

Stol-/vriespunt : Geen gegevens beschikbaar

Kookpunt : 580 °C

Vlampunt : 305 °C
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Zopiclonum

Veiligheidsinformatieblad
volgens Verordening (EG) nr. 453/2010

Zelfontbrandingstemperatuur
Ontbindingstemperatuur
Ontvlambaarheid (vast,gas)

Dampdruk

Relatieve dampdichtheid bij 20 °C

Relatieve dichtheid

: Geen gegevens beschikbaar
: Geen gegevens beschikbaar
: Geen gegevens beschikbaar
: Geen gegevens beschikbaar
: Geen gegevens beschikbaar

: Geen gegevens beschikbaar

. Slecht oplosbaar in water. Oplosbaar in dichloormethaan.

Dichtheid : 1,54 g/cm?

Oplosbaarheid

Log Pow : Geen gegevens beschikbaar
Log Kow 11,54

Viscositeit, kinematisch
Viscositeit, dynamisch
Ontploffingseigenschappen
Oxiderende eigenschappen

Explosiegrenzen

9.2. Overige informatie

Geen aanvullende informatie beschikbaar

: Geen gegevens beschikbaar
: Geen gegevens beschikbaar
: Geen gegevens beschikbaar
: Geen gegevens beschikbaar

: Geen gegevens beschikbaar

RUBRIEK 10: Stabiliteit en reactiviteit

10.1. Reactiviteit

Geen aanvullende informatie beschikbaar

10.2. Chemische stabiliteit
Stabiel onder normale omstandigheden.

10.3. Mogelijke gevaarlijke reacties
Geen aanvullende informatie beschikbaar

10.4. Te vermijden omstandigheden

Ontstekingsbronnen. Rechtstreeks zonlicht. Vermijd de vorming van stof.

10.5. Chemisch op elkaar inwerkende materialen
Sterk oxiderende stoffen.

10.6. Gevaarlijke ontledingsproducten
Koolstofoxiden (CO, CO2). Stikstofoxiden. Zoutzuur.

29/07/2015 NL (Nederlands)
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Zopiclonum

Veiligheidsinformatieblad
volgens Verordening (EG) nr. 453/2010

RUBRIEK 11: Toxicologische informatie

11.1. Informatie over toxicologische effecten

Acute toxiciteit : Oraal: Schadelijk bij inslikken. Huid: Schadelijk bij contact met de huid.
Inhalatie:gas: Schadelijk bij inademing.

Zopiclonum (43200-80-2)

LD50 oraal rat 827 mgl/kg
LD50 oraal 2174 muis
Huidcorrosie/-irritatie : Niet ingedeeld
Ernstig oogletsel/oogirritatie : Veroorzaakt ernstige oogirritatie.
Sensibilisatie van de luchtwegen/de : Niet ingedeeld
huid
Mutageniteit in geslachtscellen . Niet ingedeeld
Kankerverwekkendheid : Niet ingedeeld
Giftigheid voor de voortplanting : Wordt ervan verdacht de vruchtbaarheid te schaden.
Specifieke doelorgaan-toxiciteit : Niet ingedeeld

(eenmalige blootstelling)

Specifieke doelorgaan-toxiciteit : Niet ingedeeld
(herhaalde blootstelling)

Gevaar bij inademing : Niet ingedeeld

RUBRIEK 12: Ecologische informatie

12.1. Toxiciteit

Geen aanvullende informatie beschikbaar

12.2. Persistentie en afbreekbaarheid
Geen aanvullende informatie beschikbaar

12.3. Bioaccumulatie
Zopiclonum (43200-80-2)
Log Kow 1,54
Bioaccumulatie Niet waarschijnlijk.

12.4. Mobiliteit in de bodem
Zopiclonum (43200-80-2)
Ecologie - bodem Slecht oplosbaar in water.
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Zopiclonum

Veiligheidsinformatieblad
volgens Verordening (EG) nr. 453/2010

12.5. Resultaten van PBT- en zPzB-beoordeling
Geen aanvullende informatie beschikbaar

12.6. Andere schadelijke effecten
Geen aanvullende informatie beschikbaar

RUBRIEK 13: Instructies voor verwijdering

13.1. Afvalverwerkingsmethoden
Regionale wetgeving (afval) . Afvalverwijdering conform de wettelijke bepalingen.
Aanbevelingen voor afvalverwijdering : Verontreinigd materiaal bij een erkende afvalverwerker laten verwerken.

RUBRIEK 14: Informatie met betrekking tot het vervoer

Overeenkomstig de eisen van ADR / RID / IMDG / IATA / ADN

14.1. VN-nummer

VN-nr (ADR) . 3077
VN-nr (IMDG) : 3077
VN-nr (IATA) . 3077
VN-nr (ADN) : 3077
VN-nr (RID) . 3077

14.2. Juiste ladingnaam overeenkomstig de modelreglementen van de VN

Officiéle vervoersnaam (ADR) : MILIEUGEVAARLIJKE VASTE STOF, N.E.G.

Officiéle vervoersnaam (IMDG) : ENVIRONMENTALLY HAZARDOUS SUBSTANCE, SOLID, N.O.S.

Officiéle vervoersnaam (IATA) : Environmentally hazardous substance, solid, n.o.s.

Officiéle vervoersnaam (ADN) : ENVIRONMENTALLY HAZARDOUS SUBSTANCE, SOLID, N.O.S.

Officiéle vervoersnaam (RID) : ENVIRONMENTALLY HAZARDOUS SUBSTANCE, SOLID, N.O.S.

Omschrijving vervoerdocument (ADR) : UN 3077 MILIEUGEVAARLIJKE VASTE STOF, N.E.G., 9, lll, (E)

Omschrijving vervoerdocument : UN 3077 ENVIRONMENTALLY HAZARDOUS SUBSTANCE, SOLID,

(IMDG) N.O.S., 9, lll, MARIENE VERONTREINIGING/GEVAARLIJK VOOR HET
MILIEU

14.3. Transportgevarenklasse(n)

ADR
Transportgevarenklasse(n) (ADR) : 9
Gevaarsetiketten (ADR) 09
IMDG
Transportgevarenklasse(n) (IMDG) : 9
Gevaarsetiketten (IMDG) 09
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Veiligheidsinformatieblad
volgens Verordening (EG) nr. 453/2010

IATA

Transportgevarenklasse(n) (IATA) 0 9
Gevaarsetiketten (IATA) 09
ADN

Transportgevarenklasse(n) (ADN) 09
Gevaarsetiketten (ADN) 09
RID

Transportgevarenklasse(n) (RID) 0 9
Gevaarsetiketten (RID) 09

14.4. Verpakkingsgroep

Verpakkingsgroep (ADR) l
Verpakkingsgroep (IMDG) il
Verpakkingsgroep (IATA) !
Verpakkingsgroep (ADN) ol
Verpakkingsgroep (RID) i

14.5. Milieugevaren

Milieugevaarlijk : Ja
Mariene verontreiniging : Ja
Overige informatie : Geen aanvullende informatie beschikbaar

14.6. Bijzondere voorzorgen voor de gebruiker

- Landtransport

Classificeringscode (ADR) : M7
Bijzondere bepaling (ADR) 1 274, 335, 601
Beperkte hoeveelheden (ADR) : 5kg

29/07/2015 NL (Nederlands)
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Zopiclonum

Veiligheidsinformatieblad
volgens Verordening (EG) nr. 453/2010

Uitgezonderde hoeveelheden (ADR)
Verpakkingsinstructies (ADR)

Bijzondere verpakkingsvoorschriften
(ADR)

Bijzondere voorschriften voor
gezamenlijke verpakking (ADR)

Instructies voor transporttanks en
bulkcontainers (ADR)

Bijzondere bepalingen voor
transporttanks en bulkcontainers
(ADR)

Tankcode (ADR)
Voertuig voor vervoer van tanks
Transportcategorie (ADR)

Bijzondere bepalingen voor het
vervoer - Colli (ADR)

Bijzondere bepalingen voor het
vervoer - Los gestort (ADR)

Bijzondere bepalingen voor het
vervoer - Laden, lossen en
behandeling (ADR)

Gevaarnummer (Kemler-nr.)
Oranije identificatiebord

Code tunnelbeperking (ADR)

- Transport op open zee

Bijzondere bepaling (IMDG)
Beperkte hoeveelheden (IMDG)
Uitgezonderde hoeveelheden (IMDG)
Verpakkingsinstructies (IMDG)

Speciale verpakkingsvoorschriften
(IMDG)

Verpakkingsinstructies IBC (IMDG)
Speciale voorschriften IBC (IMDG)
Instructies voor tanks (IMDG)

Bijzondere bepalingen voor tanks
(IMDG)

Nr. NS (Brand)
Nr. NS (Verspilling)
Stuwagecategorie (IMDG)

- Luchttransport
PCA Verwachte hoeveelheden (IATA)
PCA Beperkte hoeveelheden (IATA)

PCA beperkte hoeveelheid max. netto
hoeveelheid (IATA)

PCA verpakkingsvoorschriften (IATA)
PCA max. netto hoeveelheid (IATA)
CAO verpakkingsvoorschrift (IATA)
CAO max. netto hoeveelheid (IATA)

. E1

: P002, IBCO08, LP02, R0O01
: PP12, B3

: MP10

: T1, BK1, BK2
: TP33

: SGAV, LGBV
AT

: 3

1 V13

1 VW1

: CV13

1 90

90
3077

. 274, 335, 966, 967
: 5kg

: E1

: P002, LP0O2

: PP12

: 1BCO8

: B3

. T1, BK1, BK2, BK3
. TP33

: F-A
. S-F
A

: E1
. Y956
. 30kgG

: 956
: 400kg
: 956
: 400kg
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Veiligheidsinformatieblad
volgens Verordening (EG) nr. 453/2010

Bijzondere bepaling (IATA) : A97, A158, A179, A197

ERG-code (IATA) ;9L

- Transport op binnenlandse

wateren

Classificeringscode (ADN) ;M7

Bijzondere bepaling (ADN) : 274, 335, 61

Beperkte hoeveelheden (ADN) : 5kg

Uitgezonderde hoeveelheden (ADN) : E1

Vervoer toegestaan (ADN) : T*B**

Vereiste apparatuur (ADN) : PP, A

Aantal blauwe kegels/lichten (ADN) : 0

Extra eisen/Aantekeningen (ADN) : * Only in the molten state. ** For carriage in bulk see also 7.1.4.1. ** * Only
in the case of transport in bulk.

Vervoer verboden (ADN) : Nee

Valt niet onder het ADN : Nee

- Spoorwegvervoer

Classificeringscode (RID) : M7

Bijzondere bepaling (RID) 1 274, 335, 601

Beperkte hoeveelheden (RID) . 5kg

Uitgezonderde hoeveelheden (RID) =

Verpakkingsinstructies (RID) : P002, IBCO8, LP02, R001

Bijzondere verpakkingsvoorschriften  : PP12, B3

(RID)

Bijzondere voorschriften voor : MP10

gezamenlijke verpakking (RID)

Instructies voor transporttanks en . T1, BK1, BK2

bulkcontainers (RID)

Bijzondere bepalingen voor : TP33

transporttanks en bulkcontainers (RID)

Tankcodes voor RID-tanks (RID) : SGAV, LGBV

Transportcategorie (RID) 03

Bijzondere bepalingen voor het : W13

vervoer - Colli (RID)

Bijzondere bepalingen voor het : VW1

vervoer - Los gestort (RID)

Bijzondere bepalingen voor het : CW13, CW31

vervoer - Laden, lossen en

behandeling (RID)

Expresspakket (RID) : CENM

Gevarenidentificatienummer (RID) : 90

Vervoer verboden (RID) : Nee

14.7. Vervoer in bulk overeenkomstig bijlage Il bij MARPOL 73/78 en de IBC-code
Niet van toepassing

RUBRIEK 15: Regelgeving

15.1. Specifieke veiligheids-, gezondheids- en milieureglementen en -wetgeving voor de stof of het mengsel
15.1.1. EU-voorschriften

Geen beperkingen overeenkomstig bijlage XVIlI van REACH
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Zopiclonum staat niet op de kandidaatslijst van REACH
Zopiclonum staat niet vermeld in Bijlage XIV van REACH

15.1.2. Nationale voorschriften

Nederland

SZW-lijst van kankerverwekkende
stoffen

SZW-lijst van mutagene stoffen

NIET-limitatieve lijst van voor de
voortplanting giftige stoffen —
Borstvoeding

NIET-limitatieve lijst van voor de
voortplanting giftige stoffen —
Vruchtbaarheid

NIET-limitatieve lijst van voor de
voortplanting giftige stoffen —
Ontwikkeling

. De stof is niet aanwezig

: De stof is niet aanwezig
: De stof is niet aanwezig

. De stof is niet aanwezig

: De stof is niet aanwezig

15.2. Chemischeveiligheidsbeoordeling
Geen chemische veiligheidsbeoordeling is uitgevoerd

RUBRIEK 16: Overige informatie

Vermelding van wijzigingen:

Deze informatie is gebaseerd op onze huidige kennis en is bedoeld om het
product te beschrijven voor de toepassing van gezondheids-, veiligheids-en
milieu-aspecten. Het mag dus niet worden opgevat als garantie voor gelijk
welke specifieke eigenschap van het product.

Gegevensbronnen

: VERORDENING (EG) Nr. 1272/2008 VAN HET EUROPEES PARLEMENT

EN DE RAAD van 16 december 2008 betreffende de indeling, etikettering
en verpakking van stoffen en mengsels tot wijziging en intrekking van de
Richtlijnen 67/548/EEG en 1999/45/EG en tot wijziging van Verordening
(EG) nr. 1907/2006. Leverancier.

Volledige inhoud van de R-, H- en EUH-zinnen:

Acute Tox. 4 (Dermal)

Acute dermale toxiciteit, Categorie 4

Acute Tox. 4 (Inhalation:gas)

Acute toxiciteit (inhalatie:gas) Categorie 4

Acute Tox. 4 (Oral)

Acute orale toxiciteit, Categorie 4

Aquatic Chronic 2

Chronisch gevaar voor het aquatisch milieu, Categorie 2
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Zopiclonum

Veiligheidsinformatieblad
volgens Verordening (EG) nr. 453/2010

Eye Irrit. 2 Ernstig oogletsel/oogirritatie, Categorie 2

Repr. 2 Voortplantingstoxiciteit, Categorie 2

H302 Schadelijk bij inslikken

H312 Schadelijk bij contact met de huid

H319 Veroorzaakt ernstige oogirritatie

H332 Schadelijk bij inademing

H361f Wordt ervan verdacht de vruchtbaarheid te schaden

H411 Giftig voor in het water levende organismen, met langdurige gevolgen

R20/21/22 Schadelijk bij inademing, opname door de mond en aanraking met de
huid

R36/37/38 Irriterend voor de ogen, de ademhalingswegen en de huid

R51/53 Vergiftig voor in het water levende organismen; kan in het aquatisch
milieu op lange termijn schadelijke effecten veroorzaken

R62 Mogelijk gevaar voor verminderde vruchtbaarheid

N Milieugevaarlijk

Xi Irriterend

Xn Schadelijk

SDS EU (REACH Annex IlI) Duchefa 30 april 2015

Deze informatie is gebaseerd op onze huidige kennis en is bedoeld om het product te beschrijven voor de toepassing
van gezondheids-, veiligheids-en milieu-aspecten. Het mag dus niet worden opgevat als garantie voor gelijk welke
specifieke eigenschap van het product.
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